



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР
Ш У Ӧ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 17 октября 2022 г. № 519

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Коми от 24 декабря 2010 г. № 469
«Об утверждении схемы территориального планирования
Республики Коми»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 24 декабря 2010 г. № 469 «Об утверждении схемы территориального планирования Республики Коми» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 17 октября 2022 г. № 519

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 24 декабря 2010 г. № 469 «Об утверждении схемы территориального
планирования Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 24 декабря 2010 г. № 469 «Об утверждении схемы территориального планирования Республики Коми»:

в схеме территориального планирования Республики Коми, утвержденной постановлением (приложение), (далее – Схема):

1. В графе «Наименование и характеристика объекта» позиции 30 таблицы «Планируемые к размещению объекты социальной инфраструктуры» раздела 5 «Планируемые объекты регионального значения в области социальной инфраструктуры» слова «Корпус № 2 МБОУ «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 1» заменить словами «Единый образовательный комплекс вместимостью 750 мест в с. Выльгорт Сыктывдинского района Республики Коми».

2. В приложении № 8 к Схеме:

1) в графе «Объекты капитального строительства (реконструкции)» позиции 36 таблицы 2.7.2.-8 «Перечень объектов в области общего образования, планируемых к реализации до 2025 года» слова «Корпус № 2 МБОУ «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 1» заменить словами «Единый образовательный комплекс вместимостью 750 мест в с. Выльгорт Сыктывдинского района Республики Коми»;

2) в подразделе 2.8.2 «Направления развития транспортной инфраструктуры Республики Коми» раздела 2.8:

а) в абзаце сороковом слова «Киров, Сыктывкар» заменить словами «Киров – Сыктывкар»;

б) в абзаце пятьдесят восьмом слова «автомобильной дороги Р-176 «Вятка» - от Чебоксар через плотину Чебоксарской ГЭС на Йошкар-Олу, Киров до Сыктывкара» заменить словами «автомобильной дороги Р-176 «Вятка» Чебоксары – Йошкар-Ола – Киров – Сыктывкар»;

3) в абзаце третьем подраздела 4.5.2 «Размещение планируемых объектов в области автомобильного транспорта» раздела 4.5 слова «автомобильной дороги федерального значения Р-176 «Вятка» - от Чебоксар через плотину Чебоксарской ГЭС на Йошкар-Олу, Киров до Сыктывкара» заменить словами «автомобильной дороги федерального значения Р-176 «Вятка» Чебоксары – Йошкар-Ола – Киров – Сыктывкар»;

4) в графе «Наименование и характеристика объекта» позиции 30 таблицы 4.6.-1 «Перечень планируемых к реализации объектов социальной инфраструктуры» слова «Корпус № 2 МБОУ «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 1» заменить словами «Единый образовательный комплекс вместимостью 750 мест в с. Выльгорт Сыктывдинского района Республики Коми».